






























Reliance Power Transmission Limited 
�otes annexed to and forming part of the Financial Statements 

Note 1: Corporate Information 

Reliance Power Transmission Limited (RPTL) is a company limited by shares, incorporated and domiciled in India. The registered 
office of the company is located at Reliance Centre, 19, Walchand Hirachand Marg, Ballard Estate, Mumbai, Maharashtra, India - 400001

Reliance Power Transmission is a wholly owned subsidiary of Reliance Infrastructure Limited with main objectives as establishing, 
commissioning, setting up, operating and maintaining electric power transmission systems/networks, power systems, generating 
stations based on conventional/ non- conventional resources for evacuation, transmission, distribution or supply of power through 
establishing or using stations, timelines, sub-stations and transmission or distribution lines in any manner including build, own and 
transfer (BOT), and/or build, own and operate (BOO) and/or build, own, lease and transfer (BOLT) and/or build, own, operate and 
transfer (BOOT) basis. 

These financial statements of the Company for the year ended March 31, 2025 were authorised for issue by the board of directors on 
May 8 , 2025. Pursuant to the provisions of section 130 of the Act the Central Government, income tax authorities, other statutory 
regulatory body and section 131 of the Act the board of directors of the Company have powers to amend I re-open the financial 
statements approved by the board / adopted by the members of the Company. 

Note 2: Significant Accounting Policies 

This note provides a list of the significant accounting policies adopted in the preparation of these financial statements. These policies 
have been consistently applied to all the years presented, unless ott1erwise stated. 

(a) Basis of Preparation

(i) Compliance with Indian Accounting Standard (Ind AS)

The standalone financial statements of the Company comply in all material aspects with Companies (Indian Accounting Standards) 
Rules, 2015 (Ind AS) notified under Section 133 of the Companies Act, 2013 (the Act) read with relevant rules and other accounting 
principles. 

These financial statements are presented in 'Indian Rupees', which is also the Company's functional currency and all amounts, 
are rounded to the nearest Thousand, unless otherwise stated. 

The financial statements have been prepared in accordance with the requirements of the information and disclosures mandated 
by Schedule Ill to the Act, applicable Ind AS, other applicable pronouncements and regulations. 

(ii) Basis of Measurement - Historical Cost Convention

The fina.ncial statements have been prepared on a historical cost convention on accrual basis, except for certain assets and liabilities 
measured at fair value. 

(iii) Financial statements have been prepared on a going concern basis in accordance with the applicable accounting standards
prescribed in the Companies (Indian Accounting Standards), Rules, 2015 issued by the Central Government.

(b) Current versus Non-Current classification

The Company presents assets and liabilities in the balance sheet based on currenV non-current classification. 

An asset is treated as current when it is: 
■ Expected to be realised or intended to be sold or consumed In normal operating cycle
■ Expected to be realised within twelve months after the reporting period, or
■ Cash or cash equivalent unless restricted from being exchanged or used to settle a liability for at least twelve months after the

reporting period.
■ Held primarily for the purpose of trading.

All other assets are classified as non-current.

A liability is current when: 
■ It is expected to be settled in normal operating cycle
■ It is due to be settled within twelve months after the reporting period, or
• There is no unconditional right to defer the settlement of the liability for at least twelve months after the reporting period
• Held primarily for the purpose of trading.

All other liabilities are classified as non-current.

Deferred tax assets and liabilities are classified as non-current assets and liabilities. 

The operating cycle is the time between the acquisition of assets for processing and their realization in cash and .tJa !.ff equivale fj'_Jhe 
Company has identified twelve months as its operating cycle. 










































